

Obiectivul: Amenajarea gunoștii autorizate și lichidarea gunoștilor neautorizate din s.Lăpușna, rn.Hîncești
Obiectul: Amenajarea gunoștii autorizate și lichidarea gunoștilor neautorizate din s.Lăpușna, rn.Hîncești.
Devizul: Amenajarea gunoștii autorizate și lichidarea gunoștilor neautorizate din s.Lăpușna, rn.Hîncești.

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-04-04 Valoarea de deviz 815 797,21 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Guhoistea autorizata				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Валка механической пилой деревьев хвойных пород, с ручным перемещением деревоматериалов в хранилище за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см).	buc	350,000	83,49	29 219,82
					81,57	28 547,82
2	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Transportarea manuala a arborelor in afara terenului cu depozitare)	t	10,600	50,04	530,42
					50,04	530,42
		TOTAL 1.Guhoistea autorizata				29 750,24
		Inclusiv salariul				29 078,24
		2.Lucrari terasamente				
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории).	100 m3	160,600	616,00	98 929,60
					0,00	0,00
4	TsC22D1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18,TsC19,TsC20 si TsC21 pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TsB19B1 teren catg. II	100 m3	160,600	320,00	51 392,00
					0,00	0,00
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Executarea Pantelor).	100 m3	42,650	820,00	34 973,00
					0,00	0,00
6	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II (Механизированное перемещение неуплотненного грунта из нового отвала и перемещение его до 5 м бульдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории).	100 m3	42,650	300,00	12 795,00
					0,00	0,00
7	TsC27B1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м свыше предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бльдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории).	100 m3	42,650	148,00	6 312,20
					0,00	0,00
8	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории).	100 m2	65,000	29,60	1 924,00
					0,00	0,00
		TOTAL 2.Lucrari terasamente				206 325,80
		Inclusiv salariul				0,00
		3.Drum de Acces				
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire gros 50mm	m3	7,500	899,76	6 748,23
					40,03	300,24

10	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2	15,000	96,69	1 450,41
					60,05	900,72
11	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor) (Армирование слабых и неустойчивых оснований земель одно или многослойное (у дорог, платформ, асфальтовых покрытий, насыпях, сзади опорной стены, и.т.д.) выполненные из геоткани типа Basetex (напряженная оболочка между буровыми сваями, на основании фундамента)).	m2	150,000	48,51	7 276,98
					16,51	2 476,98
12	CC03A	Montare plase sudate 6m x 2.0m Vr3 200x100 d=4mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно).	kg	187,500	19,19	3 597,53
					2,25	422,21
13	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri,clasa C20\25(M350) executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 15 см).	m2	150,000	506,41	75 961,02
					31,02	4 653,72
14	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог).	m	25,000	32,19	804,68
					14,51	362,79
		TOTAL 3.Drum de Acces				95 838,84
		Inclusiv salariul				9 116,66
15	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat (Копание ям под посадку деревьев ямокопателем).	buc	350,000	2,38	831,25
					0,00	0,00
16	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли).	buc	350,000	415,01	145 253,36
					39,53	13 836,06
17	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Impinjerea gunoiului in burt pe lunjimea groprr utate poz 2).	100 m3	7,500	484,00	3 630,00
					0,00	0,00
18	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Dimensiunile gropii 100 x 12 x 3.0 H , poz.3 de pe schita proiect).	100 m3	30,000	616,00	18 480,00
					0,00	0,00
19	TsC22A1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18,TsC19,TsC20,si TsC21 pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respective TsC18A1,teren catg. I (Transportarea pamintului la distanta + 20m)	100 m3	30,000	665,00	19 950,00
					0,00	0,00
20	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Impinjerea gunoiului in groapa).	100 m3	30,000	484,00	14 520,00
					0,00	0,00
21	TsC22A1K2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18,TsC19,TsC20,si TsC21 pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articole respective TsC18A1,,teren catg. I	100 m3	30,000	665,00	19 950,00
					0,00	0,00
22	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	30,000	2 021,12	60 633,62
					151,12	4 533,62
23	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Astuparea gunoiului cu pamint 0.5m pamintul deasupra gunoistei din depozit	100 m3	12,000	820,00	9 840,00
					0,00	0,00
24	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Imprastierea pamintului deasupra gropii de gunoi).	100 m3	12,000	484,00	5 808,00
					0,00	0,00
25	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Imprastierea pamintului rames de la excavare pe suprafata gunoistei).	100 m3	18,000	484,00	8 712,00
					0,00	0,00

26	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100 m2	88,000	29,60	2 604,80
					0,00	0,00

Total manopera (ore)						1 130,388
Total greutate materiale (tone)						0,000

Total						642 127,92
Asigurari sociale				24,000%		13 575,50
Total						655 703,42
Cheltuieli de transport				2,000%		4 198,55
Total						659 901,97
Cheltuieli de regie				2,000%		13 198,04
Total						673 100,01
Beneficiu de deviz				1,000%		6 731,00

Total General fara TVA						679 831,01
TVA (20%)						135 966,20
TOTAL GENERAL						815 797,21
Inclusiv salariul						56 564,59

Cursul de referință: 19.1665 Lei/Euro, din data de 2024-02-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)